

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	16
Noter til årsregnskabet	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

TREFOR El-net Øst A/S

Industrivej 1

3700 Rønne

CVR-nr.: 32 26 84 98

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Bornholms Regionskommune

Bestyrelse

Charles Nielsen, formand

Christian Parbøl

Rasmus Sielemann Christensen

Laila Larsen Kildesgaard

Maja Felicia Bendtsen

Direktion

Per Sørensen

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Nobelparken

Jens Chr. Skous Vej 1

8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	79.008	70.316	132.654	102.317	65.504
Bruttofortjeneste	41.291	41.272	-	-	-
Resultat af ordinær primær drift	179.090	18.277	-	-	-
Resultat før finansielle poster	180.140	21.300	77.864	48.006	-204.586
Resultat af finansielle poster	-5.733	-1.576	-4.032	-675	-1.233
Årets resultat	153.409	11.577	69.851	11.243	-160.560
Balance					
Balancesum	715.351	627.461	620.060	550.570	545.769
Investering i materielle anlægsaktiver	16.245	12.652	27.677	35.816	47.507
Egenkapital	632.302	478.894	467.512	397.890	386.647
Antal medarbejdere	0	0	0	0	0

Selskabet har tilvalgt hovednøgletal i noten fra 2021. Bruttofortjeneste og resultat af ordinær primær drift har ikke været medtaget fra 2017-2019.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

TREFOR El-net Øst har til formål at levere el med høj leveringssikkerhed til konkurrencedygtige tariffer.

TREFOR El-net Øst transporterer al el til og fra de 28.896 netkunder, der er på Bornholm.

TREFOR El-net Øst ejer, driver, vedligeholder og udbygger el-infrastrukturen på Bornholm på 0,4 kV, 10 kV og 60 kV-niveau, og sikrer gennem løbende optimering, at elforsyningen bliver drevet effektivt.

TREFOR El-net Øst er underlagt Elforsyningsloven, der foreskriver, hvorledes elnettet skal forvaltes.

TREFOR El-net Øst blev den 1. oktober 2021 en del af holdingselskabet TREFOR Infrastruktur og indgår i EWII Koncernen.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på TDKK 153.409, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på TDKK 632.302.

TREFOR El-net Øst skiftede i 2021 ejer – og navn. Den 26. maj 2021 meldte den tidligere ejer Bornholms Energi og Forsyning ud, at man havde frasolgt El-net Øst, som selskabet tidligere hed.

Nye ejere er EWII Koncernen, der også ejer en håndfuld infrastrukturselskaber under navnet TREFOR. Overdragelsen skete 1. oktober 2021, og samme dag skiftede El-net Øst navn til TREFOR El-net Øst.

Ejerskiftet har ikke påvirket driften, og leveringskvaliteten har i 2021 været høj. Konkret har kunderne været uden strøm i 16 minutter, hvilket ligger under landsgennemsnittet på cirka 22 minutter pr. år.

Selskabet har i 2021 løbende arbejdet med at vedligeholde og forstærke nettet. Der er i fjerde kvartal af 2021 gennemført lokale netforstærkninger og nyetableringer i både 0,4 og 10 kV-nettet. Der er gennemført renovering og udskiftning af 4 stk. 10/0,4 kV-netstationer i 4. kvartal, og der er skiftet transformere i to 60/10 kV-stationer.

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 153.409 TDKK, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 632.302 TDKK.

Selskabets resultat er påvirket af en tilbageførsel af en nedskrivning på anlægsaktiver på 162.500 TDKK før skat. Resultatet er tilfredsstillende og skal ses i lyset af tilbageført nedskrivning. Denne tilbageførsel har ingen effekt på regulering og dermed fremtidige priser, da nedskrivningen ikke er foretaget reguleringsmæssigt.

Selskabet er dog udfordret af de forretningsmæssige rammevilkår, som TREFOR El-net Øst er underlagt. TREFOR El-net Østs nettatariffer var i 2021 af samme årsag blandt landets højeste.

Ledelsesberetning

aktiviteter og pengestrømme for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> TDKK	<u>2020</u> TDKK
Nettoomsætning	1	79.008	70.316
Andre driftsindtægter		1.215	3.023
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-12.811	-6.809
Andre eksterne omkostninger		-26.121	-25.258
Bruttoresultat		41.291	41.272
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	139.014	-19.972
Andre driftsomkostninger		-165	0
Resultat før finansielle poster	3	180.140	21.300
Finansielle indtægter	4	15	3
Finansielle omkostninger	5	-5.748	-1.579
Resultat før skat		174.407	19.724
Skat af årets resultat	6	-20.998	-8.147
Årets resultat		153.409	11.577

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Software		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	0	0
Grunde og bygninger		316	0
Forsyningsanlæg		534.497	387.225
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.309	1.830
Materielle anlægsaktiver under udførelse		14.683	6.333
Materielle anlægsaktiver	8	550.805	395.388
Anlægsaktiver		550.805	395.388
Råvarer og hjælpematerialer		3.719	3.894
Varebeholdninger		3.719	3.894
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.407	805
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		60.557	118.085
Underdækning		88.464	100.900
Andre tilgodehavender		1.118	7.735
Periodeafgrænsningsposter	9	281	654
Tilgodehavender		160.827	228.179
Omsætningsaktiver		164.546	232.073
Aktiver		715.351	627.461

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Selskabskapital		10.000	10.000
Overført resultat		622.302	468.894
Egenkapital		632.302	478.894
Hensættelse til udskudt skat		19.273	0
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser	11	0	1.557
Hensatte forpligtelser		19.273	1.557
Gæld til kreditinstitutter		0	77.114
Investeringsbidrag		21.003	18.712
Tilslutningsbidrag for solcelleanlæg og vindmøller		8.007	8.240
Langfristede gældsforpligtelser	12	29.010	104.066
Gæld til kreditinstitutter	12	0	4.576
Investeringsbidrag	12	658	585
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.316	8.494
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.833	729
Selskabsskat		354	0
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		1.372	8.092
Anden gæld		18.001	20.140
Periodeafgrænsningsposter	12,13	232	328
Kortfristede gældsforpligtelser		34.766	42.944
Gældsforpligtelser		63.776	147.010
Passiver		715.351	627.461
Medarbejderforhold	2		
Resultatdisponering	10		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	16		
Nærtstående parter	17		
Anvendt regnskabspraksis	18		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Årets resultat		153.409	11.577
Reguleringer	14	-81.159	27.410
Ændring i driftskapital	15	-1.694	-10.978
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		70.556	28.009
Renteindbetalinger og lignende		15	3
Renteudbetalinger og lignende		-5.748	-1.580
Pengestrømme fra ordinær drift		64.823	26.432
Betalt selskabsskat		-8.092	-4.883
Pengestrømme fra driftsaktivitet		56.731	21.549
Køb af materielle anlægsaktiver		-16.245	-12.652
Salg af materielle anlægsaktiver		0	18
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-16.245	-12.634
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-81.690	-10.797
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		118.085	-709
Tilgang investeringsbidrag		2.949	2.591
Udskudt skat		-19.273	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		20.071	-8.915
Ændring i likvider		60.557	0
Likvider 1. januar		0	0
Likvider 31. december		60.557	0
Likvider specificeres således:			
Cashpool		60.557	0
Likvider 31. december		60.557	0

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	TDKK	TDKK
1 Nettoomsætning		
Aktiviteter		
A-kunder	0	271
B-kunder	17.238	13.250
C-kunder	52.756	36.675
Abonnement	18.508	19.327
Regulering af over- og underdækning	-12.436	-1.876
Indtægtsført investeringsbidrag	585	520
Øvrige indtægter	2.357	2.149
	<u>79.008</u>	<u>70.316</u>
2 Medarbejderforhold		
Selskabet har ingen ansatte. Administration og drift varetages af TREFOR Infrastruktur A/S fra 1. oktober 2021 og før Bornholms Energi og Forsyning A/S. Den del af direktionens vederlag i koncernen, der kan henføres til arbejde i TREFOR EI-net Øst A/S specificeret nedenfor.		
Heraf udgør vederlag til direktion:		
Direktion	<u>611</u>	<u>882</u>
	<u>611</u>	<u>882</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
3 Særlige poster		
Selskabet har besluttet, at fakturere forbrugerne den fulde indtægtsramme, hvorefter der ikke længere er grundlag for nedskrivning af de materielle anlægsaktiver. Tilbageførsel af nedskrivningen udgør i regnskabsåret 162.500 tkr., som er indregnet i resultatopgørelsen under afskrivninger.		
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>15</u>	<u>3</u>
	<u>15</u>	<u>3</u>

Noter til årsregnskabet

	2021 TDKK	2020 TDKK
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	5.748	1.579
	5.748	1.579
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.725	8.147
Årets udskudte skat	19.273	0
	0	-55
	20.998	8.092
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	20.998	8.147
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-55
	20.998	8.092
7 Immaterielle anlægsaktiver		
		Software TDKK
Kostpris 1. januar		0
Reklassifikation		1.032
Kostpris 31. december		1.032
Ned- og afskrivninger 1. januar		0
Reklassifikation		794
Årets afskrivninger		238
Ned- og afskrivninger 31. december		1.032
Regnskabsmæssig værdi 31. december		0

Noter til årsregnskabet

8 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Forsynings- anlæg	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	0	998.619	12.312	6.333
Reklassifikation	316	-316	-1.032	0
Tilgang i årets løb	0	7.895	158	16.245
Afgang i årets løb	0	0	-410	0
Overførsler i årets løb	0	0	0	-7.895
Kostpris 31. december	<u>316</u>	<u>1.006.198</u>	<u>11.028</u>	<u>14.683</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	611.394	10.482	0
Reklassifikation	0	0	-794	0
Årets afskrivninger	0	22.807	441	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-410	0
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger	0	-162.500	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>471.701</u>	<u>9.719</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>316</u>	<u>534.497</u>	<u>1.309</u>	<u>14.683</u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter betalinger vedrørende ydelser som leveres efter regnskabsåret – eksempelvis forsikringer, sponsorater, abonnementer og ejendomsskatter.

10 Resultatdisponering

	2021 TDKK	2020 TDKK
Overført resultat	<u>153.409</u>	<u>11.577</u>
	<u>153.409</u>	<u>11.577</u>

Noter til årsregnskabet

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år, herunder tilslutningsbidrag for solcelleanlæg og vindmøller.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	TDKK	TDKK
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-15	-3
Finansielle omkostninger	5.748	1.579
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	-139.014	19.953
Indtægtsførte tilslutningsbidrag	-585	-520
Udbetaling tjenestemandspension	0	-246
Udskudt skat	19.273	0
Skat af årets resultat	20.998	8.147
Regulering af over- og underdækning	12.436	-1.500
	<u>-81.159</u>	<u>27.410</u>

15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	175	-230
Ændring i tilgodehavender	-9.602	-12.989
Ændring i leverandører m.v.	-178	2.241
Øvrige ændringer i driftskapital	7.911	0
	<u>-1.694</u>	<u>-10.978</u>

Noter til årsregnskabet

16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for EWII A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

17 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

TREFOR Infrastruktur A/S, Kokbjerg 30, 6000 Kolding Eneaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

EWII S/I - CVR: 26 23 06 91

Hjemsted

Kokbjerg 30, 6000 Kolding

Noter til årsregnskabet

18 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for TREFOR El-net Øst A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede sam-

Noter til årsregnskabet

18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

lede omkostninger på serviceydelsen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med . Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle rettigheder i form af software og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Software og licenser afskrives lineært over den forventede brugstid. Afskrivningsperioden udgør 3-7 år.

Immaterielle rettigheder mv. nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den

Noter til årsregnskabet

18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

regnskabsmæssigeværdi.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Produktionsanlæg (forsyningsanlæg) pr. 01.01.2000 er opført til værdier i henhold til udmelding fra Energitilsynet med fradrag af afskrivninger.

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar anskaffet efter 01.01.2000 måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Opskrivninger sker på grundlag af en vurdering af handelsværdien. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og lønninger.

Indirekte omkostninger i form af indirekte henførbare personaleomkostninger og afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver, der er anvendt i fremstillingsprocessen, indregnes i kostprisen baseret på det medgæede timeforbrug for det enkelte aktiv.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Forsyningsanlæg	15-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-30 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssigeværdi. Erhvervsstyrelsen har i notat af 18.05.2011 tilkendegivet, at hvis der ikke for forsyningsselskaber er indtruffet begivenheder, der indikerer nedskrivningsbehov, er det ikke nødvendigt, at forsyningsselskaberne foretager en nedskrivningstest af anlægsaktiverne.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen medfradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og

Noter til årsregnskabet

18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

tabindregnes i resultatopgørelsen.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på .. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Noter til årsregnskabet

18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skatte tilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

Noter til årsregnskabet

18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Charles Nielsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-059626508467

IP: 87.104.xxx.xxx

2022-03-30 14:13:04 UTC

NEM ID 


Jens Christian Parbøl Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-751245637738

IP: 87.104.xxx.xxx

2022-03-30 14:29:27 UTC

NEM ID 

Per Sørensen

Direktør

Serienummer: CVR:32268498-RID:39087175

IP: 87.104.xxx.xxx

2022-03-31 04:22:36 UTC

NEM ID 

Laila Kildesgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-203175455868

IP: 62.199.xxx.xxx

2022-03-31 18:40:17 UTC

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-908831360882

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-04-03 12:20:48 UTC

NEM ID 


Rasmus Sielemann Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-494966125691

IP: 93.167.xxx.xxx

2022-04-05 11:19:56 UTC

NEM ID 

Claus Dalager

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:96633080

IP: 83.136.xxx.xxx

2022-04-05 15:26:58 UTC

NEM ID 

Thomas Riis

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:14416973

IP: 208.127.xxx.xxx

2022-04-06 12:04:45 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>